АДМИНИСТРАЦИЯ

АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31  декабря  2014 года       № 191

О мерах по реализации Указа  Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 года №

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=557E26098C1189A1F9B8ED692E45CB0E11D8D4AD86F5EED88FE753A192t4v4L"
 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года   № 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Курской области от 28 марта 2013 года № 20-ЗКО "О некоторых вопросах контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам в Курской области" Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что лица, замещающие в Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области должности, указанные в подпункте "ж"

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=557E26098C1189A1F9B8ED692E45CB0E11D8D4AD86F5EED88FE753A192447136C1B49308985DF21Ct7vBL"
 пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляют сведения, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460.

2. Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"  высшее должностное лицо (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации либо уполномоченные им должностные лица на основании статьи 5 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" могут осуществлять в установленном порядке контроль за расходами лиц, указанных в подпункте "ж" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

3. При осуществлении контроля за расходами проверка достоверности и полноты сведений о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом                  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указами Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению" и от 21 сентября 2009 года  № 1066 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области и с учетом особенностей, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Афанасьевского сельсовета  В. В. Конореву.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пункта 1,  который  вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Афанасьевского сельсовета                                       Л.С.Германова